中国科学院半导体研究所文件

半发人字〔2018〕11 号

中国科学院半导体研究所关于2018年四级职员岗位聘用工作的通知
所属各部门：
根据《中国科学院关于进一步完善高级业务主管四级职员岗位聘用工作的通知》（科发人字〔2017〕136 号），经所务会研究决定，对2018年研究所四级职员岗位聘用的有关事宜通知如下：
一、岗位定位与岗位职数
1、四级职员是综合管理岗位中的高层级岗位，设置在管理部门。

2、本次四级职员聘用的指导名额数为2名。
二、岗位任职条件与岗位职责

1.政治素质要求。具有较高的政治觉悟和思想政治素质，重视政治理论学习，坚持习近平新时代中国特色社会主义思想，牢固树立政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，坚持道路自信、理论自信、制度自信、文化自信，自觉践行科技创新、服务国家、造福人民的价值理念，认真贯彻党和国家科技工作方针政策，在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。

2.学历和任职年限要求。1981年（含）以后参加工作的应具有大学本科及以上学历；应任五级职员累计满10年且任处长岗位累计满5年，或具有副所（局）级领导岗位任职经历。

近3年来年度考核获2次“优秀”的，可减少1年五级职员任职年限要求。对任五级职员以来年度考核累计获5次“优秀”的，可减少2年五级职员任职年限要求。
在计算五级职员任职年限时，对于在管理岗位上执行专业技术系列的人员，其副高级任职时间可视同五级职员任职年限。

3.任职能力要求。系统掌握岗位所需业务知识和方法，具有较高的政策理论水平，较强的分析能力、组织管理及协调能力；能够负责单位某一部门或某一方面工作，能为改进管理工作、提高管理水平提出合理化建议和设想，并能组织实施；近5年，作为主要作者公开发表过一定数量的管理类文章，或起草过被院（所）采纳的重要报告或重要文件。

4.岗位基本职责。协助单位领导承担专项管理工作，或主持单位某一部门工作；开展管理相关的研究工作；培养青年管理骨干人才。
三、岗位聘用程序
1、聘用程序依据《中国科学院关于进一步完善高级业务主管四级职员岗位聘用工作的通知》（科发人字〔2017〕136 号）规定执行。
2、成立四级职员岗位聘任委员会。

组长：祝宁华
成员： 所领导和所外管理专家
成立资格审查工作小组，负责资格审查和计票。
组长：樊志军

成员：王振新、陆璐、吴穹
成立监督小组。
组长：张韵

3、竞聘人员于2018年5月 31 日17：00前提交岗位聘用审核表（附件1）（正反面打印，并签字）和相关材料（2份原件，9份复印件）至人事处王振新（电话：4956）,为避免遗漏，请在人事处进行书面登记。资格审查工作小组对应聘者的资格条件进行审查。通过资格审查的应聘者，人事处将通知其提交应聘报告ppt（包括个人基本情况、工作经历、任现职以来的工作业绩等）。

 4、应聘人员向四级职员岗位聘任委员会做应聘报告并答辩，报告时间10分钟/人，提问5分钟/人。获三分之二（含）以上到会评委同意，方可获得聘用组推荐。具体答辩时间另行通知。
5、研究所采取适当方式在一定范围内对拟聘推荐人选进行民主测评和考察。按有关规定和程序，核查个人有关事项报告，并由纪检监察部门出具廉政鉴定意见。
6、研究所领导集体研究确定拟聘人员。对拟聘人员在适当范围进行公示。

7、对公示结果不影响使用的，研究所将四级职员拟聘人员材料报院备案，再正式发文聘用。
四、聘用中涉及的年限均指足年，即某年4月1日至次年3月31日为满一年。截止日期计算至2018年5月31日。

五、本次聘用涉及在管理岗位任职的岗位聘用人员，不接受破格申报。
六、对聘用新岗位者，按照新岗位职责进行考核管理。是否重签或修改相关合同由合同甲方决定。
七、本通知由人事处负责解释说明，未尽事宜的决定权在所务会。

 中国科学院半导体研究所
2018年5月18日

	抄送：

	中国科学院半导体研究所
	印发

— 4 —
— 3 —